СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУХАЯ ВЯЗОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07.04.2020 г. № 14

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Сухая Вязовка от 12.10.2017 №21а «Об утверждении Правил благоустройства сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области»
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Сухая Вязовка, РЕШИЛО:
1. п.3.6 раздела 3 Решения от 12.10.2017 №21а «Об утверждении Правил благоустройства сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области» после слов «для содержания и благоустройства.» дополнить текстом «Требования к оформлению план-схем благоустройства приведены в приложении 1 к данному Решению.»

2. Утвердить требования к оформлению план-схем благоустройства (приложение).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести сельского поселения Сухая Вязовка» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель

собрания представителей сельского

поселения Сухая Вязовка

муниципального района Волжский                                 М.А.Григорьева

Глава сельского

поселения Сухая Вязовка

муниципального района Волжский                                 Н.А.Кудрявцева

  Приложение

к Решению собрания представителей

сельского поселения Сухая Вязовка

     от 07.04.2020 № 14
Требования к оформлению план-схем благоустройства.
Статья 1. Общие положения
1. Требования к оформлению план-схем благоустройства (далее - Требования) определяют основную концепцию оформления решений по планировке, благоустройству, озеленению и освещению территории объектов, расположенных на территории сельского поселения Сухая Вязовка.

2. Обязанность  по  разработке план-схем благоустройства прилегающих территорий возлагается на физических и юридических лиц, независимо от их организационно-правовых форм, являющихся правообладателями земельных участков и объектов, расположенных на них.

3. Настоящие Требования распространяются на разработку план-схем-план-схем благоустройства существующих объектов. На вновь проектируемые объекты распространяются требования нормативных документов в сфере проектирования.

Статья 2. Состав и Правила оформления план-схем благоустройства
1. План-схема благоустройства представляет собой изображение территории со схематичным обозначением входов и подъездов к объекту, транспортных путей, а также элементов благоустройства и озеленения на прилегающем участке.
2. Элементы благоустройства привязывают к наружным граням стен зданий, сооружений, «красным» линиям, автомобильным дорогам. Размеры на чертежах проставляют в миллиметрах (без обозначения единицы измерения).
3. На чертеже план-схемы благоустройства территории наносят и указывают:

1) тротуары, дорожки и их ширину;

2) площадки различного назначения и их размеры;

3) малые архитектурные формы и переносные изделия площадок для отдыха (скамейки, урны, детские игровые формы);

4) все элементы и формы озеленения территории: деревья, кустарники, цветники, газоны.
4. В текстовой части приводятся:

1) наименование объекта в соответствии с правоустанавливающими документами, ответственного лица;

2) ведомости малых архитектурных форм, элементов озеленения, тротуаров, дорожек и площадок, автомобильных дорог;

3) перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения;

4) перечень согласующих лиц;

5) Фамилия, имя, отчество (при наличии) исполнителя.
4. Элементы благоустройства наносят условными графическими изображениями.
5. Для наглядности изображения необходимо использовать цветовую гамму.